ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИЖ-БОБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципального района Республики Татарстан»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИЖ-БУБЫЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР

25.11.2022	с. Иж-Бобья	$N_{\underline{0}}$	20	
О внесении изменений Исполнительного комитета				
сельского поселения Агрызск района Республики Татарстан о	сого муниципального			
утверждении Порядка формирования перечня				
налоговых расходов и оценки налоговых расходов Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского				

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Исполнительный комитет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2020 № 9 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан».
- 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационнотелекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационном стенде на территории органов местного самоуправления Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель



Р.Р. Вагапов

Утверждены постановлением Исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2022 № 20

Изменения

в постановление Исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2020 № 9 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

- 1. В Порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденном постановлением Исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2020 № 9:
 - 1) В пункте 3:

слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;

- 2) абзац 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
- "востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.";
 - 3) в абзаце 2 пункта 12: слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить.